ПРОТОКОЛ
результатов опросника профессиональных склонностей, обучающихся 11 класса

Цель: определение степени выраженности профессиональных склонностей к следующим видам деятельности: к работе с людьми, к исследовательской (интеллектуальной) работе, к практической деятельности, к эстетическим видам деятельности, к экстремальным видам деятельности, к планово-экономическим видам деятельности.

Методика , автор: методика Л.Йовайши в модификации Г.В.Резапкиной 
Кол-во участников: 18 человек (100%)
Сроки проведения: сентябрь 2023 года
АНАЛИЗ
	№
	Наименование параметра
	Количество человек
	Процентное соотношение испытуемых

	
	
	Показавших ярко выраженную склонность
	Показавших склонность
	Слабо выраженные профинтересы
	

	
	Количество учащихся  со слабо выраженным профессиональными интересами
	
	
1
	5,6%

	
	Количество учащихся со склонностью к работе с людьми
	6
	2
	
	33,3%
	11,1%

	
	Количество учащихся со склонностью к исследовательской (интеллектуальной) работе
	0
	0
	
	0%
	0%

	
	Количество учащихся со склонностью к практической деятельности
	2
	1
	
	11,1%
	5,6%

	
	Количество учащихся со склонностью к эстетическим видам деятельности
	4
	0
	
	22,2%
	0%

	
	Количество учащихся  со склонностью к экстремальным видам деятельности
	0
	0
	
	0%
	0%

	
	Количество учащихся  со склонностью к планово-экономическим видам деятельности
	2
	0
	
	11,1%
	0%



Вывод: Анализ определения степени выраженности интересов в каждой из сфер профессиональной деятельности обучающихся 11 класса показал
1. [bookmark: _GoBack]предпочитают профессиональную область: склонны к практической деятельности-16,7%, работа с людьми 44,4%, к эстетическим видам деятельности 22,2%, 
2. к планово-экономической деятельности и исследовательской (интеллектуальной) склонность, к экстремальным видам деятельности обучающиеся не проявляют
3. 5,6% учащихся имеют слабо выраженный профессиональный интерес.
Данные результаты говорят о том, что большинство отдают предпочтение работе с людьми и практической деятельности

